
 

Styrelsemöte 19 maj 2024 
Plats: Bygdegården 
Närvarande: Mattias, Staffan, Yngve, Henrik, Louise, Tom, Molly, Gunil-
la, Hillevi, Lars, Jonas 

1.       Föregående protokoll gicks igenom utan synpunkter 

2.       Näckrosklippningen 
Båten kommer sjösättas 1/6. Bokningssystemet fungerar, men sms-aviseringen till Tom fun-
gerar inte, Jonas jobbar på detta. Tidigast 15 juli kan man klippa närmare land för att inte stö-
ra fåglarnas häckning. 

Klippningen görs som förra året som ”ekoklippning” med blå bård. Dessa kommer att märkas 
ut vid tillfälle för att underlätta var det ska klippas. Även om det syns rätt väl efter en första 
klippning hur tanken är med att ha en öppen ränna mellan vass och växtlighet (näckrosor) en 
bit ut är det lätt för en ovan klippare att ta bort detta oavsiktligt. 

Diskussion om att återinföra ”klippteam” med områdesansvariga för olika delar av sjön, vilket 
har fungerat bra tidigare. Detta kan minska arbetet för Tom och Sylve som hållit i detta länge. 
Delområden där ansvariga föreslogs är Nordsjön (Tomas Lindell), Vansjön öst  (Bosse Käck) 
och Vansjön väst (Staffan/Mattias). 

Fler intresserade av att hjälpa till med service av båten Näcken sökes. Staffan föreslog 
Andreas som bor på Bysidan som han ska kontakta. Yngves son Jonas kan också vara 
stand-by för mek. 

Hemmahamn beslutades bli vid badföreningen. 

3.      Återkoppling avvikelseanmälan 
Staffan och Yngve har haft möte med kommunen och upplever att intresset för att ta ett 
samordnat ansvar för sjöns utveckling saknas och att det inte finns någon tydlig återkoppling 
på den avvikelseanmälan som skickades in. Farhågan är att om sjöns utveckling har försäm-
rats utan att det tydliggörs vad orsakerna till detta är och vem som har ansvaret så kan en 
ansvarsförskjutning ske till enskilda fastighetsägare. Överlag verkar det som att försämringen 
av vattenkvalitén har med projekteringen i Julmyra att göra, vilket kommunen drev på och ett 
förenklat planförfarande gjordes. Metoden för klassificering av vatten har också utvecklats 
över tid. Samrådsunderlagen med flera dokument i planförfarandet har Staffan begärt ut och 
de kan vara bra att gå igenom för att se om några av de farhågor vi har idag finns redan där. 



Kommunen har dock vissa arbeten som uppskattas, bl.a. nulägesanalys som finns på kom-
munens hemsida. https://heby.se/download/
18.7633ccb118d873f21e097a99/1714053870373/Nul%C3%A4gesanalys%202024.pdf. 

Flera olika vinklar på detta diskuterades (öppet brev, enskilda samtal med politiker, miljöö-
vervakningssensorer) och i grunden två sätt att hantera den upplevda avsaknaden av an-
svarstagande lyftes; 
  

1) Fortsätta vara ödmjukt samarbetsinriktade vilket vi varit de sista åren med tveksamt 
resultat. 

2) Eskalera frågan om ansvar och konsekvenser mer offensivt och tydligt  

För- och nackdelar med respektive sätt diskuterades engagerat. Föreslogs flytta  
diskussionen till kommunledningen och ledarna för de politiska partierna. Staffan och Yngve 
fortsätter dialogen med kommunledningen som främsta strategi. 

Ett förslag är att anordna en öppen hearing angående kommunens roll och Julmyra i sam-
band med årsmötet den 3 augusti. 

Som slutnot kan konstateras att det vore bra för föreningen om man kan på ett koncist sätt 
tydliggöra förväntningarna på kommunen. 

4.       Ansvarsfrågor och juridik. 

Magnus lyfte tidigare tankar om att kontakta andra jurister för att få en second opinion både 
vad gäller regleringsprojektet och ansvarsfrågan kopplat till kommunens inverkan på vatten-
kvalitén. Då han fick förhinder tas detta upp på nästa möte. 

5.       Valberedningen. 
Valberedningen har lämnat lista på ledamöter för omval, det är några stycken. Meddela Merja 
om man inte kan stå till förfogande framledes. Lars flaggade för att han gärna ser att en yngre 
förmåga tar över hans roll.  

6.       Nästa möte 
Årsmöte: 4 aug 
Styrelsemöte: 7 juli 

Vid tastaturen! 

Mattias K


